Министерствообразования, науки и молодежнойполитики Краснодарскогокрая
государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждениеКраснодарскогокрая

специальная (коррекционная) школа — интернатN2 З г. Армавира

ПРИКАЗ

«10» сентября2022 г.

г. Армавир

О проведениистартовыхдиагностических работ
в 2022-2023 учебномгоду

131 - од

С целью проверкиготовности к обучениюна уровне начального,
основного и среднего образования, проверкикачества знаний, уменийи
навыков учащихсяна начало учебногогода по предметамучебногоплана,
выявления пробеловв знаниях обучающихсяп р и к а з ы в а ю:

1. Провестиконтрольныеработыво 2-12 классах в соответствии с

графиком(приложение).
2. Диагностическиеработыпроводитьна 2-3 урокахпо расписанию.
З. Заместителюдиректорапо УР КалугинойЕ.П.:

обеспечить информационнуюбезопасность, исключающую
несанкционированныйдоступк контрольнымматериалам;
- в день проведенияконтрольныхработназначить организаторамив
аудиторияхучителей, не работающихв вышеуказанныхклассах;
распечататьматериалаконтрольныхработза 2 часа до их

проведения;
в двухдневныйсрок обеспечитьпроверку контрольных работ

учителями-предметниками, не работающимив указанныхклассах;
- в пятидневныйсрок провестианализ результатовпроверочных
работ.4. Руководителямметодических объединенийв срок до 15 сентября2022 года составить (разработать) контрольно-измерительные
материалыдля проведениядиагностических работ.

5. Учителям-предметникам:
осуществить проверку проведённыхконтрольных работв

соответствии с требованиямипо оценке письменных работ
учащихся;

сделать анализрезультатовконтрольных работ, составить
статистическиЙфтчёв которомотразитьуровеньзнаний, уменийи
навыков учащихся;
-

статистичесщиё'отйеуВтпредставитьзаместителю директорапо УР
Калугинойр.јТ. течёцидД- считая со дня проведения

вэрие:работы.
ельников?О.В.

20

6. Контрольисполнения приказавозложить на заместителя директора
по УР КалугинуЕ.П.7. Приказвступаетв силу со дня его подписания.

Директор

Приказподготовил:
Заместительдиректорапо УР

ПОТ; ;85

О.В.Мельникова

ЕЛ. Калугина

; «опияверна:
умор дтъниковаО.в.

20

Министерствообразования, науки и молодежнойполитикиКраснодарскогокрая
государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждениеКраснодарскогокрая

специальная (коррекционная) школа — интернатN2 З г. Армавира

ПРИКАЗ
«10» декабря2022 г.

г. Армавир
О проведенииконтрольных работ

за I полугодие2022-2023 учебногогода

198 - ОД

Согласноплана внутришкольногоконтроляна декабрьмесяц 2022 года с

целью проверки качества знаний, уменийи навыков учащихся 2-12 классов по

предметамучебногоплана за I полугодие2022-2023 учебногогода, выявления

пробеловв знаниях обучающихсяп р и к а з ы в а ю:
1. Провестиконтрольныеработыво 2-12 классах в соответствии с графиком

(приложение).
2. Контрольныеработыпроводитьна 2-3 уроках по расписанию.
З. Заместителюдиректорапо УР КалугинойЕ.П.:

обеспечить информационнуюбезопасность, исключающую
несанкционированныйдоступ к контрольнымматериалам;
- в день проведенияконтрольныхработназначить организаторамив
аудиторияхучителей, не работающихв вышеуказанных классах;
- распечататьматериалаконтрольныхработза 2 часа до их проведения;

в двухдневныйсрок обеспечить проверку контрольных работ
учителями-предметниками, не работающимив указанных классах;
- в пятидневныйсрокпровестианализ результатовпроверочныхработ.

4. Руководителямметодических объединений:
в срок до 15 декабря2022 года составить (разработать) контрольно-

измерительныематериалыдля проведениядиагностических работ.
5. Учителям-предметникам:

- осуществитьпроверкупроведённыхконтрольныхработв соответствии с

требованиямипо оценке письменных работучащихся;
сделать анализ результатов контрольных работ, составить

статистическийотчёт, в котором отразить уровень знаний, уменийи
навыков учащихся;
- статистические отчеты представитьзаместителю директорапо УР
КалугинойЕ.П. в течение 3-х дней, считая со дня проведенияработы.

6. Контрольисполнения приказа возложить на заместителя директорапо УР
КалугинуЕ.П.7. Приказвступаетв силу со дня его подписания.

О.В.Мельникова

Пуказ-Йрдгот9вил:З естйАйдаректора.по—УР—
рна:
ельникова0.В,

20

($37 Е.П, Калугина

Министерствообразования, науки и молодежнойполитики Краснодарскогокрая
государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждениеКраснодарскогокрая

специальная (коррекционная) школа — интернат лг2 З г, Армавира

«15» апреля

ПРИКАЗ

2023 г.

г. Армавир

98 - од

О порядке проведенияпромежуточнойаттестации обучающихся2-9, 11

классов в 2022-2023 учебномгоду
В соответствии с Законом РФ образованиив Российской

(ст.Федерации» 58), Уставом школы-интерната, Положением о

промежуточнойатгестации обучающихсяГБОУ школы-интерната N23

г. Армавира, решением педагогического совета от 28.08.2022 года N21

приказываю:
1. Провестипромежуточнуюаттестацию на административномуровне

в форметестовых контрольныхработс 10 по 20 мая 2023 года
согласно расписанию:
для 2-4, 5-9 в обязательномпорядке по русскому языку,

математике;
- для 6-9, 11 классов — по русскому языку, математике, биологии,
географии,истории.

2. Заместителюдиректорапо УР КалугинойЕ.П.:
составить расписание промежуточнойаттестации на

административномуровне;
обеспечить информационнуюбезопасность, исключающую

несанкционированныйдоступк контрольнымматериалам;
в день проведенияконтрольныхработназначить организаторами

в аудиторияхучителей, не работающихв вышеуказанныхклассах;
распечататьматериала контрольных работза 2 часа до их

проведения;
- в двухдневныйсрок обеспечитьпроверкуконтрольныхработ
учителями-предметниками, не работающимив указанных классах;
в пятидневныйсрок провести полный анализ промежуточной

аттестации и издать приказпо итогам атгестации.
З.Руководителямметодических объединенийв срокдо 20 апреля 2023
года составить (разработатьущнегрольно-измерительныематериалы
для проведениядиагностическихгабот.4. Учителям-предметникаМ:

верна:
льникова

()В,

20

- занести итоги промежуточнойаттестации в протокол, выставить
оценки в журнал на предметнойстраницепод записью «Итоговая
промежуточнаяаттестация»;

сделать анализ результатов контрольных работ, составить
аналитическуюсправку, в которойотразитьуровеньзнаний, умений
и навыков учащихся;
- справкипредставитьзаместителю директорапо УР КалугинойЕ.П.
в течение 3-х дней, считая со дня проведенияработы.5. Обучающиеся, имеющие академическуюзадолженность, вправе
пройтипромежуточнуюаттестацию по соответствующемупредмету
повторнос 17 по 21 мая.

6. Обучающиеся,не прошедшие промежуточнуюаттестацию и не

академическойсрокиустановленныеликвидирующие в

задолженности, по согласованию с родителями остаются на

повторное обучение, переводятся на обучениепо другой
адаптированнойобразовательнойпрограмме, либо на обучениепо
индивидуальномуучебномуплану.

7. Класснымруководителямдовести до сведения обучающихсяи их

родителей(под роспись) итоги промежуточнойаттестации и

решение педагогического совета школы о переводеобучающихся.8. Контрольисполнения приказавозложить на заместителя директора
по УР КалугинуЕ.П.9. Приказвступаетв силу со дня его подписания

Директор

Приказподготовил:
Заместительдиректорапо УР

О.В.Мельникова

ЕЛ.Калугина

4+К6пияверна:бирепоРф4ельниковаО.В.
20